АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2023 г.  №66
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Любостанского сельсовета от 11.11.2022 г №54 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2023 – 2027 годы»
         В соответствии с Уставом муниципального образования «Любостанский сельсовет», Постановлением Администрации Любостанского сельсовета от 10.03.2015 года № 30 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ в Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района», Администрация Любостанского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в муниципальную программу Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области на 2023-2027годы, утвержденную постановлением Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области №54 от 11.11.2022 г следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте программы абзац:

Объемы и источники

Финансирования                                               общий объем финансирования Программы за счет

программы:                                            средств местного бюджета  560,1 тыс. рублей в               том числе:

2023 год- 130.0 тыс. руб.

2024 год- 164,3   тыс. руб.

2025 год- 165,8    тыс. руб.
2026 год-  50,0   тыс.руб,
2027 год-  50,0    тыс.руб.
Заменить абзацем:

Объемы и источники

Финансирования                                               общий объем финансирования Программы за счет

программы:                                            средств местного бюджета  290,0 тыс. рублей в               том числе:

2023 год- 40.0 тыс. руб.

2024 год- 100,0   тыс. руб.

2025 год- 50,0    тыс. руб.
2026 год-  50,0   тыс. руб.
2027 год-  50,0    тыс.руб.
1.2. Приложение программы Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Любостанского сельсовета                                                   Большесолдатского района                                                               О.И.Разинькова
Приложение

к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными  услугами граждан Любостанского  сельсовета Большесолдатского района  Курской области на 2023-2027 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

" Обеспечение  доступным и комфортным жильем  и коммунальными  услугами граждан Любостанского  сельсовета Большесолдатского района  Курской области на 2023-2027 годы"

тыс. руб.

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы
финансирования
	Ожидаемый
    эффект
	Бюджетополучатель

	1.

	Благоустройство
территорий для
обеспечения отдыха и
досуга
	80,0  тыс. руб.
2023 г-25,0
2024 г-25,0
2025 г-10,0
2026 г-10,0
2027 г-10,0
	Создание
дополнительных
зон культурного
отдыха и досуга граждан
	Администрация сельсовета

	2.
	Благоустройство улиц
МО, в т.ч.
	44,0 тыс. руб.
2023 г-4,0
2024 г-10,0
2025 г-10,0
2026 г-10,0
2027 г-10,0
	Придание
эстетического
вида улицам
	Администрация сельсовета

	3
	Наведение экологического и санитарно-гигиенического порядка в МО, в т.ч.:
	45,0 тыс. руб.
2023 г-5,0
2024 г-10,0
2025 г-10,0
2026 г-10,0
2027 г-10,0
	Улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий в МО
	Администрация сельсовета

	- Ликвидация несанкционированных свалок на территории МО
	55,0 тыс. руб.
2023 г-5,0
2024 г-20,0
2025 г-10,0
2026 г-10,0
2027 г-10,0

	4.
	Непредвиденные расходы на
благоустройство
	66,0 тыс. руб.
2023 г-1,0
2024 г-35,0
2025 г-10,0
2026 г-10,0
2027 г-10,0
	Дополнительные
работы, возникшие в ходе реализации мероприятий Программы
	Администрация
сельсовета

	5.
	ИТОГО
	290,0  тыс. руб.